CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 12 de 2024

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 12 DE 2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS EM COMEMORAÇÃO AOS VINTE E TRÊS ANOS DA
ASSOCIAÇÃO SÃO LOURENÇO EM DOIS CÓRREGOS.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar mais profundo reconhecimento e

admiração à Associação São Lourenço, pelos seus vinte e três anos de relevantes

serviços prestados à comunidade dois-correguense.

Fundada em nosso município no ano de 2001, a Associação São Lourenço tem

se dedicado, incansavelmente, à assistência de adolescentes e adultos que são

dependentes químicos do álcool e das drogas. Ao longo de sua trajetória, a entidade se

tornou referência em acolhimento, apoio e promoção da cidadania.

O trabalho da Associação São Lourenço é de fundamental importância para a

nossa comunidade, contribuindo para a construção de uma sociedade mais justa,

solidária e inclusiva. A entidade é um exemplo de amor ao próximo, de compromisso

com a justiça social e de esperança para aqueles que mais precisam.

Ademais, promove ações que têm por finalidade colaborar com a vida moral e

espiritual das pessoas, tendo como base a fé e a esperança. A Associação São Lourenço

tem o papel fundamental de levar luz à vida dos auxiliados por meio da crença.

Neste momento especial, em que a Associação São Lourenço celebra vinte e três

anos de história, rendemos nossas homenagens a todos os membros, colaboradores e

voluntários que dedicam seu tempo e talento à essa causa tão nobre.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 M
ar

a
S

ilv
ia

 V
al

do
 -

 D
Y

Y
9-

34
N

G
-A

4V
5-

28
W

1

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 12 de 2024

Logo, em nome da Câmara Municipal de Dois Córregos, prestamos esta

homenagem merecida, com profundo respeito e admiração, aos vinte e três anos da

Associação São Lourenço na cidade de Dois Córregos.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS EM COMEMORAÇÃO AOS VINTE E
TRÊS ANOS DA ASSOCIAÇÃO SÃO LOURENÇO EM DOIS CÓRREGOS.

Dois Córregos, 08 de maio de 2024.

MARA SILVIA VALDO
Vereadora - Autora

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 M
ar

a
S

ilv
ia

 V
al

do
 -

 D
Y

Y
9-

34
N

G
-A

4V
5-

28
W

1

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=DYY934NGA4V528W1,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: DYY9-34NG-A4V5-28W1

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 M
ar

a
S

ilv
ia

 V
al

do
 -

 D
Y

Y
9-

34
N

G
-A

4V
5-

28
W

1

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DYY934NGA4V528W1
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DYY934NGA4V528W1

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DYY934NGA4V528W1
		2024-05-09T11:27:02-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura